
MĚSTO ÚJEZD U BRNA 

Městský úřad Újezd u Brna 
Komenského 107, 664 53 Újezd u Brna 

 

 

 

IČO 00282740  Telefon 544 224 218  e-posta@ujezdubrna.cz  

DIČ CZ00282740 ID DS iu3b65f www.ujezdubrna.cz 
JID ed03ab97-e6b6-44a8-b7cf-83bfc989f00b  

 
 
 
Váš dopis zn.: 3601/2024/UUB/DVa 
Ze dne: 03.06.2024 
Č. j.:  3855/2024/UUB/DVa 
Sp. zn.:  SPS/0632/2024/UUB 
Vyřizuje: Mgr. Daria Vašáková 
Telefon:  602 467 841 
Datum:  18.06.2024 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
ROZHODNUTÍ  

 
Město Újezd u Brna, Městský úřad Újezd u Brna, jako povinný subjekt (dále jen povinný 
subjekt) podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen InfZ), 
 

r o z h o d l 
 

ve věci žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou podala 03.06.2024  

(dále jen 
žadatelka),  

takto: 
 

Podle ustanovení § 15 odst. 1 ve spojení s ustanovením § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů se poskytnutí informace 
 

o d m í t á. 
 

 
 

Odůvodnění: 
 

Písemnou žádostí o poskytnutí informací ve smyslu InfZ, kterou podala u povinného subjektu 
03.06.2024  

, žadatelka žádala o poskytnutí těchto informací ke změně územního plánu č. 1 města 
Újezd u Brna: 

1) seznam parcelních čísel pozemků, které jsou dotčeny změnou územního plánu č. 1 
a jsou nově zařazeny do plochy ZH a počet vlastníků, 

2) seznam parcelních čísel pozemků, které jsou dotčeny změnou územního plánu a jsou 
nově zařazeny do plochy BI a počet vlastníků, 

3) seznam parcelních čísel pozemků, které jsou dotčeny změnou územního plánu a jsou 
nově zařazeny do plochy BH a počet vlastníků, 
 
 

mailto:e-posta@ujezdubrna.cz
http://www.ujezdubrna.cz/


2 
 

 
 
 
 

4) seznam parcelních čísel pozemků, které jsou přesunuty nově zavedenou etapizací do 
etapy č. 2 a počet vlastníků. 

 
Podle ustanovení § 2 odst. 4 InfZ se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, 
budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Podle ustanovení § 3 odst. 3 InfZ se 
informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, 
zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu 
uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. 
Informační povinnost se tedy může vztahovat pouze k těm informacím, kterými povinné 
subjekty v danou chvíli disponují, tzn. k informacím reálně existujícím. 
 

Vzhledem k tomu, že žadatelka žádá o poskytnutí seznamů parcel, které v současné době 
neexistují a nejsou nikde uvedeny, nejedná se o existující informaci ve smyslu ustanovení § 3 
odst. 3 InfZ, a je tímto splněn důvod pro odmítnutí žádosti o poskytnutí informací podle 
ustanovení § 2 odst. 4 InfZ. Režim zákona o svobodném přístupu k informacím totiž 
nestanovuje povinnost nové informace vytvářet či vyjadřovat názory povinného subjektu k určité 
problematice. Z ustanovení § 15 odst. 1 InfZ vyplývá, že pokud povinný subjekt žádosti, byť i 
jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, 
popřípadě o odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. 
 
S ohledem na výše uvedené rozhodl povinný subjekt tak, že žádost o poskytnutí informací 
odmítl. 
 
 

Poučení o opravném prostředku 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 16 odst. 1 InfZ ve spojení s ustanovením § 83 
odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů podat odvolání. 
Odvolání se podává ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje prostřednictvím povinného 
subjektu – Městského úřadu Újezd u Brna, Komenského 107, 664 53 Újezd u Brna, do 15 dnů 
ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Marie Kozáková 
starostka města 
 

 

 
 
 
 
 
 

Ing. Marie Kozáková
2024.06.19 15:33:55

Signer:
CN=Ing. Marie Kozáková
C=CZ
O=Město Újezd u Brna
2.5.4.97=NTRCZ-00282740

Public key:
RSA/4096 bits


